

Coronel Oviedo, 20 de agosto de 2024.

Dr. CARLOS GODOY

INTENDENTE

REPATRIACIÓN

PRESENTE:

Me dirijo a usted con el objeto de presentar el siguiente presupuesto para
Construcción de Alas de PBC, conforme pedido:

LOTE NRO. 1:

| CONSTRUCCION DE ALAS DE PBC Y ALCANTARILLADOS | | | | | |
|---|--|-------|--------|-----------|--------------|
| Ubicación: CALLE GENERAL DELGADO- Municipio de Repatriación - Dpto. de Caaguazú | | | | | |
| Item | RUBROS | Unid. | Cant. | P.U. | PRECIO TOTAL |
| 1 | Limpieza previa del lugar | M2 | 375,00 | 8.000 | 3.000.000 |
| 2 | Movimiento de suelo, excavación, relleno, compactación y construcción de taludes | m3 | 550,00 | 53.000 | 29.150.000 |
| 3 | Cartel de obras | gl | 1,00 | 2.000.000 | 2.000.000 |
| 4 | Replanteo y marcación | m2 | 500,00 | 4.000 | 2.000.000 |
| 5 | Trabajos de rellenado de camino y enripiados | m3 | 650,00 | 67.000 | 43.550.000 |
| 6 | Construcción de alas de PBC | m3 | 69,00 | 650.000 | 44.850.000 |
| 7 | Construcción muro de piedra bruta colocada | M3 | 120,00 | 600.000 | 72.000.000 |
| 8 | Construcción de Plateas de Hº | m3 | 2,00 | 1.500.000 | 3.000.000 |
| 9 | Colocación de tubo | Unid. | 12,00 | 1.200.000 | 14.400.000 |
| 10 | Pintura de barandas | m2 | 45,00 | 60.000 | 2.700.000 |
| 11 | Retiro de escombros y limpieza | gl | 1,00 | 2.500.000 | 2.500.000 |
| Total General | | | | | 219.150.000 |

LOTE NRO. 2:

| CONSTRUCCION DE ALAS DE PBC ENTRE ALCANTARILLADO EXISTENTES | | | | | |
|---|--|-------|--------|-----------|--------------|
| Ubicación: CALLE KA"AMINDY- Municipio de Repatriación - Dpto. de Caaguazú | | | | | |
| Item | DESCRIPCIÓN | Unid. | Cant. | P.U. | PRECIO TOTAL |
| 1 | Limpieza previa del lugar | m2 | 438,00 | 8.000 | 3.504.000 |
| 2 | Movimiento de suelo, excavación, relleno, compactación y construcción de taludes | m3 | 615,00 | 65.000 | 39.975.000 |
| 3 | Cartel de obras | gl | 1,00 | 2.000.000 | 2.000.000 |
| 4 | Replanteo y marcación | m2 | 500,00 | 4.000 | 2.000.000 |
| 5 | Trabajos de rellenado de camino y enripiados | m3 | 650,00 | 67.000 | 43.550.000 |
| 6 | Construcción de alas de PBC | m3 | 69,00 | 650.000 | 44.850.000 |
| 7 | Construcción muro de piedra bruta colocada | M3 | 225,00 | 600.000 | 135.000.000 |
| 8 | Construcción de Plateas de Hº | m3 | 2,00 | 1.650.000 | 3.300.000 |
| 9 | Pintura de barandas | m2 | 45,00 | 60.000 | 2.700.000 |
| 10 | Retiro de escombros y limpieza | gl | 1,00 | 2.500.000 | 2.500.000 |
| Total General | | | | | 279.379.000 |

TOTAL 2 LOTES: Gs. 498.529.000

Firma:

Aclaración: ALAM EDUARDO IRIGOITIA PENAYO.

En calidad de: PROPIETARIO

0974 77

alampy92@gmail.com

J. Eulogio Estigarribia N° 137
Coronel Oviedo, Paraguay

GSA
GESTIONES Y SERVICIOS AMBIENTALES
CONSULTORA & CONSTRUCTORA
RUC: 5.036780-3